Nº 111, segunda-feira, 13 de junho de 2022ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
ATO Nº 289, DE 30 DE MAIO DE 2022

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,

considerando o constante da Resolução Administrativa nº 2320, de 16/5/2022;
considerando o constante do memorando nº 71, de 20/5/2022, da Ouvidoria, resolve:
Nomear a servidora MARIA TEREZA DE ANDRADE LIMA ORLANDI, código 23480,

Analista Judiciária, Área Apoio Especializado, Especialidade Contabilidade, para exercer o
cargo em comissão de Ouvidora Auxiliar, Nível CJ-3, da Ouvidoria.

Min. EMMANOEL PEREIRA

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO
ATO CSJT.GP.SG Nº 88, DE 10 DE JUNHO DE 2022

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso
da atribuição prevista no art. 9º, XXVIII, do Regimento Interno do CSJT,

considerando a Resolução Administrativa TST Nº 2.320, de 16 de maio de 2022; e
considerando o teor do Processo Administrativo Nº 6000364/2022-90, resolve:
Art. 1º Nomear a servidora ROSÂNGELA SANT'ANA FREIRE DE ASSIS, código

27102, Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer o cargo em comissão de
Assessora B, Nível CJ-1, da Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação do
CSJT.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data da sua publicação.

Ministro EMMANOEL PEREIRA

S EC R E T A R I A
ATO Nº 308, DE 6 DE JUNHO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 71, de 20/5/2022, da Ouvidoria, resolve:
1 - Dispensar a servidora MARIA TEREZA DE ANDRADE LIMA ORLANDI, código

23480, Analista Judiciária, Área Apoio Especializado, Especialidade Contabilidade, da função
comissionada de Ouvidora Auxiliar, Nível FC-6, da Ouvidoria.

2 - Designar o servidor ALEXANDRE CAXITO SANTOS, código 45998, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Ouvidor Auxiliar,
Nível FC-6, da Ouvidoria, ficando dispensado da função comissionada de Assistente 5, Nível
FC-5, da referida unidade.

3 - Designar o servidor ANDRE VERAS PEDROSA DA SILVA RODRIGUES, código
46968, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 21ª
Região-RN, removido para esta Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 5,
Nível FC-5, da Ouvidoria, ficando dispensado da função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da referida unidade.

4 - Designar o servidor WILLIAM BARBOSA DUTRA, código 61122, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da Ouvidoria, ficando dispensado da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-
2, da referida unidade.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 325, DE 9 DE JUNHO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 24, de 7/6/2022, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Alexandre Luiz Ramos;

considerando o constante dos memorandos nºs 30 e 31, ambos de 7/6/2022,
do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena Mallmann, resolve:

1 - Designar a servidora MARIA HELENA SOARES SCHONARTH, código 44981,
Analista Judiciária, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 5,
Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre
Luiz Ramos, ficando dispensada, a pedido, da função comissionada de Assistente 6, Nível
FC-6, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena Mallmann.

2 - Designar a servidora FLAVIA REGINA PARAHYM BANDEIRA LACERDA, código
48944, Analista Judiciária, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de
Assistente 6, Nível FC-6, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena Mallmann,
ficando dispensada da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de
bacharel em Direito, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 328, DE 10 DE JUNHO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 44, de 10/6/2022, do Gabinete da
Vice-Presidência, resolve:

Designar o servidor RAFAEL DE ALMEIDA GONÇALVES, código 58510, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível
FC-5, do Gabinete da Vice-Presidência, ficando dispensado da função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 329, DE 10 DE JUNHO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do Processo Administrativo 6003403/2022-00;
considerando o constante do memorando nº 10, de 10/6/2022, da Secretaria

da 5ª Turma;
considerando o constante do memorando nº 31, de 7/6/2022, do Gabinete da

Ex.ma Sr.ª Ministra Morgana de Almeida Richa;
considerando o constante do memorando nº 18, de 10/6/2022, da Divisão de

Contabilidade, resolve:
1 - Designar a servidora MAYARA DA COSTA PEREIRA, código 52348, Analista

Judiciária, Área Apoio Especializado, Especialidade Contabilidade, para exercer a função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Divisão de Contabilidade, ficando dispensada,
a pedido, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Coordenadoria de
Auditoria de Gestão de Pessoal e Benefícios.

2 - Dispensar a servidora MAYARA DA COSTA PEREIRA, código 52348, Analista
Judiciária, Área Apoio Especializado, Especialidade Contabilidade, do encargo de substituta legal
e eventual do titular da função comissionada de Supervisor da Seção de Auditoria de Gestão de
Pessoal, Nível FC-5, da Coordenadoria de Auditoria de Gestão de Pessoal e Benefícios.

3 - Dispensar o servidor ISRAEL ROQUETE DE MELO, código 1830, Analista
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Contabilidade, da função comissionada
de Assistente 3, Nível FC-3, da Divisão de Contabilidade.

4 - Designar a servidora CAROLINA DIAS DE ALMEIDA PRADO TOCALINO, código
46476, Analista Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente
4, Nível FC-4, da Coordenadoria de Auditoria de Gestão de Pessoal e Benefícios, ficando
dispensada da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Secretaria da 5ª Turma.

5 - Designar a servidora ADRIANA DE ALMEIDA MASSON FERREIRA, código
45011, Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, da Secretaria da 5ª Turma, ficando dispensada da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da referida Secretaria.

6 - Designar a servidora LUCY HARUMI SAITO STANZIONE, código 39678,
Analista Judiciária do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região-SP,
removida para esta Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3,
da Secretaria da 5ª Turma, ficando dispensada da função comissionada de Assistente 2,
Nível FC-2, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Morgana de Almeida Richa.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 330, DE 10 DE JUNHO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 19, de 10/6/2022, da
Secretaria da 8ª Turma;

considerando o constante do memorando nº 57, de 8/6/2022, da
Coordenadoria de Saúde Complementar, resolve:

Dispensar, a pedido, o servidor LEONARDO VERAS GALAXE, código
31562, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, da Secretaria da 8ª Turma.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 331, DE 10 DE JUNHO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 95, de 10/6/2022, da Secretaria-
Geral da Presidência, resolve:

1 - Dispensar a servidora ROSANGELA SANT ANA FREIRE DE ASSIS, código
27102, Técnica Judiciária, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 5,
Nível FC-5, do Gabinete da Presidência.

2 - Designar a servidora GABRIELLE LOUISE DE OLIVEIRA GONCALVES, código
63584, Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de
Assistente 5, Nível FC-5, do Gabinete da Presidência, ficando dispensada da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 19, DE 10 DE JUNHO DE 2022

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o constante dos autos
do Processo Administrativo TST nº 6003763/2022-00, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 8/6/2022, em virtude de posse em outro cargo
inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da Lei nº 8.112/1990, o cargo de
provimento efetivo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe
C, Padrão 13, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pela servidora
VIVIANNE OLIVEIRA DE ANDRADE, código 37889.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO